
1 
 

Příloha 1                    Dělení mobilních GIS na dvě části (Eleiche, 2016) 

 

Příloha 2                    Úlohy a možnosti jednotlivých softwarových částí GIS  
                                  (Steiniger a Weibel, 2009) 

 

 

 

 

 

 

 



2 
 

Příloha 3                    Odchylky od přesnosti záznamu (v metrech) mobilních zařízení při      
sběru dat za použití softwaru Collector for ArcGIS (Krupičková, 2015) 

 

 

Příloha 4                    Grafické uživatelské rozhraní v prostředí ArcMap pro nastavení 
parametrů podkladové mapy před nahráním na ArcGIS online 

 

 

Příloha 5                    Grafické uživatelské rozhraní v prostředí ArcMap pro nastavení 
parametrů geodatabáze před nahráním na ArcGIS online 

 

 

 

 



3 
 

Příloha 6                    Porovnání kvality tras v rámci návrhu naučné stezky v prostředí 
ArcGIS online (vlastní zpracování) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 
 

Příloha 7                 Aktivní odpočinek 1 - Jalový Dvůr 
 

Aktivní odpočinek 1 - Jalový Dvůr 

Forma aktivního odpočinku: Dřevěné pexeso se stromy 

Hra: 24 dřevěných políček s vyrytými stromy (12 druhů) 

Počet osob: 2 

Vzhled: Obdoba informační tabule 

Druhy stromů: Buk lesní, Smrk ztepilý, Borovice blatka, Jasan ztepilý, Lípa velkolistá, 

Dub letní, Jedle bělokorá, Olše lepkavá, Jilm, Kaštan jedlý, Douglaska tisolistá, 

Modřín opadavý 

 
Místo pro navrženou formu aktivního odpočinku, Jalový Dvůr  

(vlastní fotodokumentace) 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 
 

Příloha 8                 Aktivní odpočinek 2 - Pavlův Studenec 

 

Aktivní odpočinek 2 - Pavlův Studenec 

 

Forma aktivního odpočinku: Křížovka s tajenkou 

Hra: 8 otázek, jedna tajenka, odpovědi na druhé straně dřevěné tabule 

Počet osob: Neomezeno 

Vzhled: Obdoba informační tabule 

Otázky: Tematicky zaměřené na zájmové území 

1. Označení pro rozsáhlý pohraniční les – HVOZD 

2. Trvale zamokřený ekosystém hojně se vyskytující v CHKO Český les – RAŠELINIŠTĚ    

3. Bývalá nedaleká sklářská osada na sklářském potoce – PAVLOVA HUŤ  

4. Místo, kde probíhají kontroly na hraničním přechodu – CELNICE 

5. Jedním z národů žijící také v oblastech Českého lesa byly lidé vyznávající Judaismus – ŽIDOVÉ 

6. Nejvyšší hora Českého lesa – ČERCHOV 

7. Populačně nejvýznamnější zaniklá obec v okolí – PAVLŮV STUDENEC 

8. Po 2. světové válce došlo k rozdělení Evropy Železnou oponu, která se dotkla i zdejšího území. Jak 

se válce mezi bývalým SSSR a USA říkalo? – STUDENÁ VÁLKA 

Tajenka: Hraničná 

Místo pro navrženou formu aktivního odpočinku, Pavlův Studenec  

(vlastní fotodokumentace) 

 
 

 

 

 

 



6 
 

Příloha 9                 Aktivní odpočinek 3 - Zlatý Potok 
 

Aktivní odpočinek 3 - Zlatý Potok 

 

Forma aktivního odpočinku: Dřevěné pexeso s bylinami 

Hra: 24 dřevěných políček s vyrytými bylinami (12 druhů) 

Počet osob: 2 

Vzhled: Obdoba informační tabule 

Druhy bylin: Prstnatec májový, Kapraď hřebenitá, Hořec hořepník, Ďáblík bahenní, 

Lilie zlatohlavá, Tučnice obecná, Kosatec sibiřský, Bahnička chudokvětá, Rosnatka 

prostřední, Plavuník alpský, Vstavač obecný, Vranec jedlový 

 
Místo pro navrženou formu aktivního odpočinku, Zlatý Potok  

(vlastní fotodokumentace) 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 
 

Příloha 10                 Aktivní odpočinek 4 - Zahájí  

 

Aktivní odpočinek 4 - Zahájí  

 

Forma aktivního odpočinku: Poznávání okolních rybníků 

Hra: Fotografie 8 rybníků v okolí CHKO Český les s cílem přiřadit správný název k 

rybníkům 

Počet osob: Neomezeno 

Vzhled: Obdoba informační tabule 

Výběr rybníků: Huťský rybník, rybník u Zadního Zahájí, Horní Hraniční rybník, 

Dolní Hraniční rybník, Honzův rybník, Tetřeví rybník, Hvozdní rybník, Anenský 

rybník 

 
Místo pro navrženou formu aktivního odpočinku, Zadní Zahájí 

(vlastní fotodokumentace) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



8 
 

 
Příloha 11                 Aktivní odpočinek 5 - Stará Knížecí Huť 
 

Aktivní odpočinek 5 - Stará Knížecí Huť 

 

Forma aktivního odpočinku: Křížovka s tajenkou 

Hra: 8 otázek, jedna tajenka, odpovědi na druhé straně dřevěné tabule 

Počet osob: Neomezeno 

Vzhled: Obdoba informační tabule 

Otázky: Tematicky zaměřené na zájmové území 

1. Nedaleká bývalá vojenská rota (německy Alt Pocher) - STOUPA 

2. Název nedaleké bývalé sklárny ležící cca 2 km severně od Staré Knížecí Hutě – NOVÁ KNÍŽECÍ 

HUŤ      

3. Druh borovice typický pro rašeliniště – BLATKA 

4. Národní přírodní památka ležící nedaleko Jedliny u hranic se SRN – NA POŽÁRECH 

5. U zaniklé lokality Zahájí (Waldheim) se nacházel na kopečku zámek s (doplň) - PIVOVAREM 

6. V hlubokých lesích nalezneme pozůstatky sklářských objektů, jedním z nich je také (doplň) leštírna 

– ARNOŠTOVA 

7. Označení pro pohraniční oblast, která připadla před 2. světovou válkou Německu – SUDETY 

Tajenka: Sklárny 

Místo pro navrženou formu aktivního odpočinku, Stará Knížecí Huť  

(vlastní fotodokumentace) 

 

 

  



9 
 

Příloha 12                 Aktivní odpočinek 6 - Šenvaldská Huť 

 

Aktivní odpočinek 6 - Šenvaldská Huť 

Forma aktivního odpočinku: Kvíz s vrcholy CHKO Český les 

Hra: Fotografie 8 vrcholů Českého lesa a cílem je přiřadit k nim správný název 

Počet osob: Neomezeno 

Vzhled: Obdoba informační tabule 

Výběr vrcholů: Havran, Jestřábí vrch, Sklářský vrch, Mlýnský vrch, Knížecí strom, 

Mraveniště, Tetřeví vrch, Huťský vrch 
 

Místo pro navrženou formu aktivního odpočinku, Šenvaldská Huť  

(vlastní fotodokumentace) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



10 
 

Příloha 13                 Aktivní odpočinek 7 – Hraničky 

 

Aktivní odpočinek 7 – Hraničky  

Forma aktivního odpočinku: Kvíz se zaniklými, nezaniklými obcemi CHKO Český 

les 

Hra: Seznam 28 lokalit dle návrhu naučné stezky s cílem určit jaká je zaniklá a 

nezaniklá 

Počet osob: Neomezeno 

Vzhled: Obdoba informační tabule 

Seznam:  

Zaniklá – Jalový Dvůr, Kanapark, Zadní Žďár, Hraničná, Větrov, Pomezná, Pavlův 

Studenec, Francovy Domky, Přední Chalupy, Na Šancích, Pavlova Huť, Zlatý Potok, 

Josefovo Údolí, Nová Knížecí Huť, Stoupa, Česká Ves, České Nové Domky, Zahájí, 

Jedlina, Nová Huť, Hraničky, Kollerova Huť, Kulm, Šenvaldská Huť, Skláře 

 

Nezaniklá – Stará Knížecí Huť, Háje, Ostrůvek,  

 
Místo pro navrženou formu aktivního odpočinku, Hraničky  

(vlastní fotodokumentace) 

 

 

 
 

 

 


